Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

 INDICAÇÃO Nº 2636/2023

Sugere ao Poder Executivo
Municipal elevação da altura
das lombadas instaladas na
Estrada do Pedroso, defronte
ao Reservatório de água do
bairro Planalto do Sol e da
ETEC, respectivamente.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, faça a elevação da altura das lombadas instaladas na Estrada do
Pedroso, defronte ao Reservatório de Água do bairro Planalto do Sol e da
ETEC, respectivamente.

Justificativa:

Devido às aludidas lombadas terem uma “altura baixa”, por assim
dizer, motoristas não reduzem a velocidade para transpor as mesmas, trazendo
transtornos aos motoristas que estão em vias paralelas e querem atravessar a
via, bem como aos pedestres.

Para solução do problema e manter um trânsito mais seguro, se
faz necessária à elevação da lombada, para correção do problema ora
enfrentado, incluindo tal serviço junto ao projeto já iniciado de modernização do
trânsito defronte a ETEC Prof. José Dagnoni.

.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de setembro de 2.023.

ARNALDO ALVES
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

73
53

/2
02

3
14

/0
9/

20
23

 1
1:

04
 -

 C
H

A
V

E
: 6

31
H

-3
X

5K
-3

X
66

-H
57

5

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 14 de setembro de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=631H3X5K3X66H575, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 631H-3X5K-3X66-H575

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

73
53

/2
02

3
14

/0
9/

20
23

 1
1:

04
 -

 C
H

A
V

E
: 6

31
H

-3
X

5K
-3

X
66

-H
57

5

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=631H3X5K3X66H575
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 631H3X5K3X66H575
		2023-09-14T12:13:33-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura